
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

5077877/ 1
MARIA EUNICE 
RIBEIRO DA 
CONCEICAO

AGENTE DE POR-
TARIA

15/03/2007 a 
14/03/2010 30 02/09/2019 a 

01/10/2019
268, de 

24/07/2018

5077150/ 1
REGINA ANGE-

LA MENDES 
RODRIGUES

AUXILIAR DE SAUDE 07/04/2013 a 
06/04/2016 30 02/09/2019 a 

01/10/2019
044, de 

13/02/2019

5834651/ 3 REJANE CECIM 
DOS SANTOS FISIOTERAPEUTA 17/08/2006 a 

16/08/2009 30 02/09/2019 a 
01/10/2019

183, de 
13/05/2016

54195251/ 1
SIMONE DE 

NAZARE BRA-
GA DIAS

ENFERMEIRO 15/12/2008 A 
14/12/2011 30 02/09/2019 a 

01/10/2019
430, de 

19/10/2017

54195250/ 1
TATIANA 

YUKIE KONO 
RAMOS

ENFERMEIRO 08/11/2011 a 
07/11/2014 30 02/09/2019 a 

01/10/2019
291, de 

20/08/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 468091

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 050/2019, de 23/08/2019
Nome: LIETE DOS SANTOS LOPES
Matrícula: 5939702/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 21/08/2019 a 04/09/2019

Protocolo: 468083

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 368, DE 27 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferi-
das pelo Decreto n° 255, de 01 de julho de 2019 datado de 01 de julho de 
2019, publicado no DOE-PARÁ nº 33909 de 02 de julho de 2019,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:

CONTRATO Nº 167/2019 HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto Aquisição de OPME para 
realização de procedimento em paciente do SUS, Na Fundação Pública 
Estadual Hospital De Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 27/08/2019 A 26/11/2019.
PROCESSO Nº 362983/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 36/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 467946

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 335, DE 14 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Vanessa Calderado (Matrícula nº 571905104) para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:

CONTRATO 126/2019 – POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO:  Aquisição de Compressas de Gaze,  para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulató-
rio, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do 
edital do Pregão Eletrônico n° 75/2018.
VIGÊNCIA: 14/08/2019 à 13/08/2020.
PROCESSO Nº 283242/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 75/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 467786
PORTARIA N° 388, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato.

CONTRATO 172/2019 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA:23/08/2019 e término em 22/11/2019.
PROCESSONº 363047/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 43/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 467870

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 126/2019
Objeto: Aquisição de Compressas de Gaze, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 206.400,00 (Duzentos e seis mil e quatrocentos reais)
Data de Assinatura: 14/08/2019
Vigência: Início em 14/08/2019 e Término em 13/08/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 75/2018
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
Endereço: Rua Ruzzi, 607 – Sertãozinho
Mauá – SP - CEP: 09.370-850
TELEFONE: 55 (11) 4512-8600
E-mail: pregao2@polarfi x.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 467806
Contrato Nº 167/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 34.411,99 (TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E ONZE E 
NOVENTA E NOVE REAIS)
Data de Assinatura: 27/08/2019
Vigência: Início em 27/08/2019 e término em 26/02/2020.
Dispensa n º 36/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPI0TALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540 - MARCO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.095-055
Telefone: (091) 3257-5160/3257-5056
E-mail: citacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 467945
Contrato Nº 172/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 22.262,49 (VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS 
REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 26/08/2019
Vigência: Início em 23/08/2019 e término em 22/11/2019.
Dispensa n º 43/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPI0TALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540 - MARCO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.095-055
Telefone: (091) 3257-5160/3257-5056
E-mail: citacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 467863


